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Drodzy Darczyńcy, pragniemy wyrazić naszą
wdzięczność za wszelkie dobro, jakie spotkało nas

w 2023 roku. Dzięki Waszemu wsparciu udało
się sfinansować edukację dla ponad
300 dzieci z najbiedniejszych rodzin.
Wierzymy, że dzięki odpowiedniemu
wykształceniu młodzi ludzie będą

mogli rozwijać swój kraj na lepsze.
Staramy się, by nasze działania miały jak największy zasięg -

organizujemy spotkania z rodzicami, aby mogli monitorować postępy
w nauce swoich dzieci, prowadzimy korepetycje dla uczniów, którzy
mają słabsze wyniki oraz zajęcia z katechizmu, które kształtują
moralność młodych ludzi. W marcu zorganizowaliśmy Dzień
Oratorium i Konkurs Biblijny dla dzieci. Wszyscy aktywnie wzięli udział
i otrzymali nagrody. Nasi absolwenci którzy, wkroczyli w życie
zawodowe poszukując pracy, także otrzymują pomoc.
Przeprowadziliśmy program dla uczniów odbywających szkolenie
pielęgniarskie i policyjne w różnych częściach kraju. Ponadto
wsparliśmy uczniów z innych placówek w rejestracji na egzaminy
pozwalające uzyskać świadectwo ukończenia szkoły średniej.

Słowa nie są w stanie wystarczająco wyrazić, jak bardzo jesteśmy
wdzięczni! Gdyby nie pomoc tylu hojnych osób, byłoby nam niezwykle
trudno kontynuować nasze wspólne salezjańskie dzieło.

Bangladesz SyriaKs. Paweł Kociołek SDB ks. Alejandro Leon SDB
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Centrum Księdza Bosko w Aleppo jest ośrodkiem,
który oferuje szeroki zakres zajęć i programów dla dzieci oraz
zapewnia wsparcie osobom w potrzebie. Działalność ośrodka
została zawieszona na około dwa miesiące z powodu trzęsienia
ziemi, które było w Aleppo w lutym ubiegłego roku. W maju ośrodek
wznowił swoją zwykłą działalność, w tym również projekt Adopcji
Miłości. Ośrodek wspiera około 1200 osób, w tym dzieci, młodzież,
i rodziny. Programem pozaszkolnym objętych jest około 175 dzieci
i młodzieży. Zapewniamy im pomoc psychologiczną, materialną
i duchową. Edukujemy ich poprzez różne zajęcia (sportowe,
artystyczne, msze święte). Poza tym, dbamy także o ich zdrowie
psychiczne, szczególnie po traumie wojny i trzęsienia ziemi,
organizujemy sesje terapeutyczne grupowe, aby młodzi ludzie mogli
dzielić się ze sobą swoim doświadczeniem.

W okresie świąt Bożego Narodzenia w naszym centrum
organizowane są różne wydarzenia, które wzbogacają duchowo
naszą społeczność. Wspólne śpiewanie kolęd, gry, rozdawanie
prezentów pomagają w przeżyciu tego wyjątkowego czasu.
Organizujemy także kiermasz żywności i rękodzieła, w którego
przygotowanie nasza młodzież bardzo aktywnie się angażuje. Na ten
świąteczny czas życzymy Wam wielu łask od Nowonarodzonego
Dzieciątka.
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Boliwia Dzieci z Domu Dziecka w Tupizie ks. Kevin Kouhalama SDB

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku 2024
przesyłają salezjanie i młodzież z Ebolowa!

Z wielkim entuzjazmem 5 września rozpoczęliśmy
nowy rok szkolny 2023/2024. Od pewnego czasu z radością

obserwujemy wzrost liczby uczniów na kursach oferowanych
w naszej szkole. Sukces ten jest owocem wsparcia otrzymanego

ze strony SWM, który stał się ważnym partnerem w codziennym życiu
naszej szkoły i wspólnoty salezjańskiej. W sumie pod opieką
salezjanów znajduje się 688 młodych, z których 55 przebywa
w internacie, a pozostali w rodzinach zastępczych i w swoich
rodzinach. W roku szkolnym 2023/2024 programem Adopcji Miłości
objętych zostało 270 młodych, czyli o piętnaścioro więcej niż
w poprzednim roku.

Jako Salezjanie dążymy do zapewnienia młodym integralnej
formacji: społecznej, intelektualnej i duchowej. To jest klucz
do naszego sukcesu! O dobrych warunkach zapewnionych w szkole
Don Bosco słychać wśród rozmów mieszkańców Ebolowa, a także z
relacji młodych o chwilach spędzonych z salezjanami. Do takiego
działania potrzeba ogromnego wsparcia. Dlatego bardzo dziękujemy
Wam, którzy wspieracie Adopcję Miłości. Pragniemy życzyć Wesołych
Świąt Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku, Niech
Dzieciątko Jezus obdarzy Was zdrowiem i łaską.

Kamerun
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Drodzy Przyjaciele, Maryja i Józef w betlejemską noc
chodzili od domu do domu, pukali od drzwi do drzwi, szukając
miejsca gdzie mógłby się narodzić Jezus. Szukali serc
gotowych przyjąć do siebie Zbawiciela świata. W świecie
umęczonym ciągłymi walkami, czekamy z nadzieją na przyjście
Jezusa, Księcia Pokoju. Z nadzieją przygotowujemy nasze serca
i nasze domy dla Boga, który chce być blisko naszych spraw.

Niech Maryja i Józef pomogą nam, aby zbliżające się
święta Bożego Narodzenia, były czasem otwarcia serc na
przyjęcie Zbawiciela. Niech Bóg uzdolni nas do przyjęcia Jezusa
i Jego łaski. Nie bójmy się zaprosić Go do naszego życia, takiego
jakie jest teraz. Bo oto Teraz jest czas upragniony, oto teraz jest czas
zbawienia (2 Kor 6,2). Niech obecność Jezusa w naszych sercach,
we wszystkim czym żyjemy, w rodzinie, w pracy, będzie obecnością
uzdrawiającą, dającą pokój, radość, przynoszącą ufność i umocnienie.

Pragniemy również wyrazić naszą ogromną wdzięczność
za wszelkie wsparcie w ramach Adopcji Miłości. Dzięki Waszej
pomocy my możemy pomagać w Boliwii tym wszystkim, którzy
naszej pomocy potrzebują, zwłaszcza dzieciom i młodzieży, aby
mogła realizować swoje marzenia.

Błogosławionych i pełnych łaski świąt Narodzenia Pańskiego!



Malawi
Nazywam się Mary i mieszkamw Kaliyeka w Lilongwe. Na co

dzień wykonuję prace dorywcze jak pranie czy noszenie wody.
Pieniądze, które zarabiam nie wystarczają na jedzenie i opłaty
za szkołę. Jestem bardzo wdzięczna za wsparcie otrzymywane

dzięki Darczyńcom Adopcji Miłości. Pozwala mi ono opłacić szkołę
i zapewnić wyżywienie mojej rodzinie. W związku ze zbliżającymi się
świętami Bożego Narodzenia chciałabym życzyć Wam wszystkiego
dobrego.

Nazywam się Angella i jestem matką samotnie wychowującą
czwórkę dzieci. Nasze życie nie jest łatwe i w dużej mierze zależy od
prac dorywczych, które uda mi się znaleźć. Największym problemem
jest to, że sama nie jestem w stanie zapewnić im wszystkiego.
Chciałabym z całego serca podziękować za pomoc jaką nas
obdarzacie. Dzięki niej nie zalegamy z opłatami czesnego w szkole.
Jestem też bardzo wdzięczna Bogu za to, że zawsze znajduje wyjście
z najtrudniejszych sytuacji.

Nazywam się Diana i jestem w szóstej klasie szkoły
podstawowej. Otrzymuję Waszą za pośrednictwem Adopcji Miłości.
Wcześniej wciąż zalegałam z opłatami za szkołę. Teraz moje oceny
w szkole podniosły się znacząco w porównaniu do poprzednich lat.
Dziękuję Wam i życzę wesołych Świąt Bożego Narodzenia
i pomyślnego Nowego Roku.

6 7 7

Peru William Acuña Palomino
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Witajcie! Nazywam się William. Od ponad dwudziestu
posługuję w różnych salezjańskich placówkach misyjnych.
Obecnie prowadzę zajęcia ze sztuki w szkole w Monte Salvado.

Już od ponad dwóch lat pracuję również jako wychowawca
w przyszkolnym internacie. Jest to miejsce, gdzie pomagamy
ludziom młodym, zmagającym się z ubóstwem, trudnościami
w edukacji, czy rozwoju osobistym. Najczęściej trafia do nas
młodzież z rodzin dysfunkcyjnych, borykających się z trudną
sytuacją finansową, czy kryzysem wychowania.

Jestem bardzo szczęśliwy, że mogę uczestniczyć w tym dziele
salezjańskim służąc młodym ludziom. To właśnie dzięki naszym
chłopcom uczę się pokory, autentyczności i radości. Widzę, jak nasi
podopieczni starają się każdego dnia stawać się lepszymi ludźmi.
Niejednokrotnie czułem się zmęczony i przytłoczony, że nie byłem w
stanie dać z siebie więcej. Jednak widok wzrastających
i uśmiechniętych chłopców dodaje mi sił. Chcę dalej pomagać, aby
ci młodzi ludzie mogli być szczęśliwi. Moim życiem staram się
pokazywać im, że to Chrystus jest źródłem prawdziwego szczęścia.

Ogromnie dziękuję za wsparcie, które od Was otrzymujemy.
Dzięki Wam możemy dać naszej młodzieży poczucie
bezpieczeństwa, stać się dla nich rodziną. Dzieci są wdzięczne
za wszystko i pamiętają o Was w codziennej modlitwie.

Życzę Wam Wesołych Świąt Bożego Narodzenia! Niech
Dzieciątko Jezus obdarza swoim błogosławieństwem Wasze
rodziny!
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Ukraina
Drodzy Darczyńcy, listopad był bogaty

w różnorodne wydarzenia. Odkąd naloty trwają
średnio 2-3 godziny, zaczęliśmy spędzać więcej
czasu w schronie, jednak mimo to nasi licealiści
prowadzili aktywne życie.

Na początku miesiąca, współcześni ukraińscy pisarze
z naszego miasta odwiedzili nasze liceum ze swoimi pracami. Dzieci
miały okazję porozmawiać z autorami oraz zaznajomić się z ich
książkami. Z powodu długiego alarmu powietrznego musieliśmy
zorganizować spotkanie w schronie.

W listopadzie w naszym liceum utworzyliśmy księgę rekordów.
Eva, uczennica drugiej klasy, ustanowiła rekord stojąc na drążku przez
30 minut. Nasi uczniowie wzięli też udział w olimpiadach
z matematyki, psychologii oraz konkursach o języku ukraińskim.
Zorganizowaliśmy też tydzień tematyczny - każdego dnia dzieci miały
specjalny dzień. Przykładowo poniedziałek był dniem jeansu, wtorek -
przyszłego zawodu, a środa dniem bez plecaka. Uczniowie byli
zachwyceni i mieli mnóstwo pomysłów!

Idzie grudzień, miesiąc pisania testów, podsumowań
i przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia. Wierzymy, że dzieci będą
miały możliwość spędzenia przerwy świątecznej spokojnie
i z radością. Wam życzymy spokojnych i błogosławionych Świąt oraz
pokoju i pomyślności w Nowym Roku.

ks. Michał Wocial SDB Brazylia
W Brazylii końcówka listopada to koniec roku

szkolnego i czas rozpoczynających się wakacji.
A w Kościele wchodzimy w czas adwentu

i przygotowania się na przyjście Jezusa.
Bardzo pięknym zwyczajem adwentowym w Brazylii

jest nowenna do Bożego Narodzenia w rodzinach. Tradycja
ta trwa już od ponad 50 lat. Od pierwszej niedzieli adwentu rodziny

gromadzą się w swoich domach i dziewięciokrotnie modlą się
rozważając Słowo Boże i dyskutując na tematy proponowane przez
Kościół. Zawsze czas nowenny kończy się jakimś konkretnym gestem
całej rodziny– jest to wsparcie jakiegoś dzieła miłosierdzia lub pomoc
komuś, kto jest w potrzebie.

Święta Bożego Narodzenia w Amazonii różnią się nieco od tych
w Polsce. Zamiast zimowego chłodu i śniegu z nieba leje się
40-stopniowy żar. Tu świerk jest znany jedynie z filmów i sztucznych
choinek sprzedawanych na targu. Jednak sam sens świąt jest ten
sam na każdym kontynencie. Oczekiwanie na przyjście Jezusa
i zbliżenie się rodziny gromadzącej się wokół żłobka i nowo
narodzonego Dziecięcia.

Czas bożonarodzeniowy jest okresem głębokiego zanurzenia
się w miłości Boga. Jemu zawierzmy nasze życie, problemy, plany
i marzenia. Niechaj nowo narodzone Dziecię błogosławi Wam
i Waszym najbliższym.

Ks. Sławomir Drapiewski SDB
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Drodzy Przyjaciele, nazywam się Benson i mam 15 lat.
Po pierwsze dziękuję Wam za wszystko co nam zapewniliście
dotychczas. Mam nadzieję że wszyscy macie się dobrze i cieszycie
się już na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia. Muszę Wam
wyznać, że jestem szczęśliwy niczym król. A wiecie dlaczego? W tym
roku otrzymałem świadectwo ukończenia szkoły podstawowej.
Chciałbym podzielić się z Wami tą radością, którą mam sercu. Mam
nadzieję, że z dobrymi ocenami Bóg poprowadzi mnie tak, abym
mógł pójść do dobrej szkoły średniej i kontynuować naukę. Życzę
Wam wszystkim Wesołych Świąt Bożego Narodzenia.

Benson Njoroge

Kochani Darczyńcy, jak się macie? Mamy nadzieję, że u Was
wszystko w porządku. Jesteśmy uczniami szkoły średniej w Karinde.
Mamy się dobrze i jesteśmy zdrowi. Nadal kontynuujemy naszą
edukację i studiujemy ciężko. W tym liście chcemy przede wszystkim
podziękować Wam za wsparcie, które nam dajecie opłacając naszą
naukę w szkołach i zapewniając nam podstawowe środki do życia.
Życzymy Wesołych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego
Nowego Roku, zarówno Wam, jak i waszym rodzinom. Modlimy się
za Was. Niech Bóg Wam błogosławi. Kochamy Was wszystkich.

Mary Nafula, Janeffar Lase, Winfred Klahu, Mary Klangari

Drodzy Darczyńcy, pozdrawiam Was serdecznie
z Kilinochchi. Chcę podzielić się w Wami naszymi
sukcesami i podziękować, ze jesteście ich częścią.

Podpisane porozumienia z firmami ZOHO i ITK,
pozwoliły na przeprowadzenie profesjonalnych

kursów informatycznych dla uczniów naszego
centrum. Zostało przeszkolonych już
60 studentów, a kolejni rozpoczną

naukę już od stycznia 2024. Jeszcze w tym roku najpewniej wszyscy,
którzy ukończyli kursy znajdą już zatrudnienie w firmach
informatycznych. Do tego programu wybierani są najzdolniejsi
młodzi ludzie z ubogich rodzin. Często sami nie mają pieniędzy
by opłacić swoją naukę, ale dzięki Wam - darczyńcom mają
możliwość ukończenia profesjonalnych szkoleń.

Także dzięki Wammogą starać się o pracę na stanowiskach w
rozwijających się firmach informatycznych, co zapewni im godną
płace już na początku życia zawodowego. Za Wasze wsparcie
materialne i modlitewne serca dziękujemy i błogosławimy na Święta
Bożego Narodzenia.

Sri Lanka Kenia Podopieczni Karinde ChildloveKs. Philominathan Sagayaraj SDB
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